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PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 1 POSTO DE TRABALHO, EM REGIME DE 

CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO, NA 

CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE TÉCNICO (ÁREA GESTÃO AMBIENTAL) – CENTRO DE 

INTERPRETAÇÃO AMBIENTAL 

 

ATA N.º 4 

 

No dia dezasseis de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, pelas 15 horas, no Edifício dos Paços 

do Concelho, reuniu o júri do procedimento concursal identificado em epígrafe, autorizado por 

deliberação de Câmara Municipal de Mealhada, em vinte cinco de setembro de dois mil e vinte 

e três, tendo estado presentes: Lídia Isabel Rodrigues Dias, Responsável do Centro de 

Interpretação Ambiental, na qualidade de presidente, Liliana Valente, Técnica Superior da 

Divisão Administrativa e Jurídica, na qualidade de primeiro vogal efetivo, e Susana Oliveira, 

Chefe do Setor de Educação, para: 

- Deliberar sobre a divulgação dos resultados da Prova Teórica de Conhecimentos realizada no 

dia 7 de fevereiro, na Escola Secundária da Mealhada, e elaborar a lista de candidatos não 

aprovados (excluídos) nesta fase e respetiva audiência de interessados, de acordo com o 

estabelecido no artigo 22.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, doravante designada por 

Portaria. 

 

1- LISTA DE CLASSIFICAÇÃO: 

 

De acordo com os fatores e critérios de apreciação e ponderação do primeiro método de seleção 

suprarreferidos os resultados finais obtidos pelos candidatos (as) são os constantes do quadro 

infra: 

 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO NA PROVA TEÓRICA DE CONHECIMENTOS 

(ordenada alfabeticamente) 

 

 

mailto:gabpresidencia@cm-mealhada.pt
http://www.cm-mealhada.pt/


 

  Pág. 2 / 5 

 

 
Câmara Municipal da Mealhada 

Largo do Município – 3054-001 Mealhada (PORTUGAL) 

Tel (+351) 231200980 – Fax (+351) 231203618 

e-mail: gabpresidencia@cm-mealhada.pt – www.cm-mealhada.pt 
NIF 506792382 

 
 

N.º MGD Nome 
Prova de conhecimentos 

21002 Ana Cristina Carvalho Poiares FALTOU 

20821 Ana Maria dos Santos Melo FALTOU 

21407/21628 André João Coelho Almeida 9 

20642 Andreia Alexandra Machado Melo 7,5 

21585 António José Carvalho Fonte FALTOU 

21406 Carla Sofia Pereira Gonçalves 12 

21586 Carla Sofia Vasco Santos 13 

21392 Carla Susana Lourenço Rodrigues FALTOU 

21408 Carla Susana Moreira Fernandes 14 

20644 Carla Susana Pinho Silva FALTOU 

21472 Carolina Salomé Portugal Carvalho Suzano FALTOU 

20760 Daniel de Abreu Morais 18 

21633 Daniela Sofia Horta Queirós FALTOU 

20822 Guilherme Fernando Castro e Silva FALTOU 

21591 Helena Sofia Neves Valença FALTOU 

21587 Hélia Maria Correia Carvalho Domingos FALTOU 

20521 Isa Gabriela Ferreira de Almeida FALTOU 

21612 Isabel da Conceição de Melo Cristina 6,5 

20641 Isabel Maria Oliveira Martins  FALTOU 

21402 João Gonçalo Ribeiro Pardal FALTOU 

20866 Jorge Filipe Henriques Duarte FALTOU 

20522/20526 José António Marques Pereira 9,5 

21627 Licínio Mendes Galvão Freire 14,5 

20487 Lília Oliveira Baptista Gomes 11 

21468 Liliana Ferreira Louro 7 

20679 Liliana Marina Martins da Silva 8 

21634 Luís Pedro Oliveira Neto 4 

21236 Maria Anabela Tavares Henriques 8 

21582 Maria Inês Baptista de Matos FALTOU 

21564 Maria Luísa Ferreira Canas dos Santos FALTOU 

21228 Maria Maia Coelho 10 

20726 Maria Pires Martins FALTOU 

21589 Maria Rosalina Rodrigues Gomes 8 

21593 Maria Soledade Madeira Fonseca 5 

20969 Maria Teresa Cerveira da Cunha 3,5 
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21470 Mariana Lima Lopes FALTOU 

21579 Marina Isabel Ferreira Salvado 11,5 

20392 Marisa Sofia da Costa Peça Oliveira FALTOU 

21580 Miriam Sofia Machado da Silva 15 

21362 Myrella Myevelin de França Alves Duarte 7,5 

21404 Olena Minutina FALTOU 

21581 Patrícia Claúdia Rocha Dias Teixeira FALTOU 

21229 Pedro Bernardo Silva Várzeas 11,5 

20458 Renata Alves Castanheira FALTOU 

20459 Rui Jorge Barbosa Fonseca Soares FALTOU 

20858 Rui Manuel Ribeiro da Silva FALTOU 

20823 Sérgio Manuel Marques da Fonseca FALTOU 

21398 Simone Almeida Evangelista 10 

21630 Sofia Isabel Santos Gomes 13 

20523 Sónia Cristiana Sousa Bastos FALTOU 

21565 Sónia Cristina Oliveira Carvalho Alves FALTOU 

21469 Sónia Nunes Ferreira Simões 11,5 

20833 Tânia Filipa Caria Gomes FALTOU 

21405 Vanessa Catarina Gonçalves Cardoso 10 

21391 Vera Lúcia Silva Esteves FALTOU 

20688 Vera Lúcia Silva Pinto 14 

21611 Viviane Rocha de Souza 5 

 

2- EXCLUSÃO: 

O Júri deliberou considerar não aprovados (as) (excluídos) no presente concurso os seguintes 

candidatos (as): 

1 - Por terem obtido valoração inferior a 9,50 valores no método de seleção eliminatório, Prova 

de conhecimentos: 

N.º MGD Nome 

21407/21628 André João Coelho Almeida 

20642 Andreia Alexandra Machado Melo 

21612 Isabel da Conceição de Melo Cristina 

21468 Liliana Ferreira Louro 

20679 Liliana Marina Martins da Silva 
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21634 Luís Pedro Oliveira Neto 

21236 Maria Anabela Tavares Henriques 

21589 Maria Rosalina Rodrigues Gomes 

21593 Maria Soledade Madeira Fonseca 

20969 Maria Teresa Cerveira da Cunha 

21362 Myrella Myevelin de França Alves Duarte 

21611 Viviane Rocha de Souza 

 

2 - Por não terem comparecido no método de seleção eliminatório, Prova de Conhecimentos: 

N.º MGD Nome 

21002 Ana Cristina Carvalho Poiares 

20821 Ana Maria dos Santos Melo 

21585 António José Carvalho Fonte 

21392 Carla Susana Lourenço Rodrigues 

20644 Carla Susana Pinho Silva 

21472 Carolina Salomé Portugal Carvalho Suzano 

21633 Daniela Sofia Horta Queirós 

20822 Guilherme Fernando Castro e Silva 

21591 Helena Sofia Neves Valença 

21587 Hélia Maria Correia Carvalho Domingos 

20521 Isa Gabriela Ferreira de Almeida 

20641 Isabel Maria Oliveira Martins  

21402 João Gonçalo Ribeiro Pardal 

20866 Jorge Filipe Henriques Duarte 

21582 Maria Inês Baptista de Matos 

21564 Maria Luísa Ferreira Canas dos Santos 

20726 Maria Pires Martins 

21470 Mariana Lima Lopes 

20392 Marisa Sofia da Costa Peça Oliveira 

21404 Olena Minutina 

21581 Patrícia Claúdia Rocha Dias Teixeira 

20458 Renata Alves Castanheira 

20459 Rui Jorge Barbosa Fonseca Soares 

20858 Rui Manuel Ribeiro da Silva 

20823 Sérgio Manuel Marques da Fonseca 
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20523 Sónia Cristiana Sousa Bastos 

21565 Sónia Cristina Oliveira Carvalho Alves 

20833 Tânia Filipa Caria Gomes 

21391 Vera Lúcia Silva Esteves 

 

 

3- AUDIÊNCIA PRÉVIA: 

 

De acordo com o disposto nos artigos 6.º e 22.º da Portaria, conjugado com o previsto nos artigos 

121.º e 122.º do Código de Procedimento Administrativo, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 4/2015, 

de 7 de janeiro, o Júri deliberou, por unanimidade, proceder à audiência prévia dos (as) 

candidatos (as) excluídos (as) para, no âmbito do exercício do direito de participação dos 

interessados, no prazo de 10 dias úteis dizerem, querendo, por escrito, o que se lhe oferecer 

sobre a intenção da exclusão. Os(as) candidatos(as) devem utilizar o formulário eletrónico – 

Formulário de Audiência - disponível na página eletrónica deste Município, na área de 

Recrutamento de Pessoal. 

Caso algum (a) dos (as) candidatos (as) pretenda consultar o processo, poderá fazê-lo entre as 

9:00h e as 12:30h, e entre as 13:30h e as 16h de segunda a sexta-feira, na Secção de Pessoal, 

dentro do prazo concedido para a audiência prévia. 

E nada mais havendo a tratar, foi dada por terminada a reunião, da qual se lavrou a presente ata 

que, depois de lida e achada conforme, vai ser assinada pelos membros do júri. 

 

Presidente do Júri 

 

1.º Vogal 

 

2.º Vogal 

 

………………………. ………………………. ………………………. 

(Lídia Dias) (Liliana Valente) (Susana Oliveira) 
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